
O b e c    P e r t o l t i c e 
 Usnesení ze 2. zasedání Zastupitelstva obce Pertoltice 

konaného dne 25.03.2015 od 17:30 hodin v zasedací místnosti  obecního úřadu 
 

01/02/15  OZ po projednání schvaluje složení orgánů schůze. 
Přítomno hlasování: 7 
Hlasování: pro: 7           proti: 0                                               zdržel se: 0 
 
02/02/15  OZ po projednání schvaluje doplněný program zasedání na dnešní den. 
Přítomno hlasování: 7 
Hlasování: pro: 7           proti: 0                                               zdržel se: 0 
 
03/02/15  OZ schvaluje předloženou zprávu o plnění usnesení zastupitelstva z předchozích zasedání. 
Přítomno hlasování: 7 
Hlasování: pro: 7           proti: 0                                               zdržel se: 0 
 
04/02/15  OZ schvaluje realizaci ,,Komunitně vedené strategie místního rozvoje území MAS Frýdlantsko – 
Frýdlantsko 2020,, na území obce Pertoltice. 
Přítomno hlasování: 7 
Hlasování: pro: 7           proti: 0                                               zdržel se: 0 
 
05/02/15  OZ schvaluje prodej pozemků obsažených v podané žádosti - odkoupení pozemkových parcel 
č.59,70,71,73, 993 a 19, vše v k.ú. Horní Pertoltice. Cena 50.000,-Kč. Žadatel hradí veškeré poplatky a 
náklady, které jsou spojeny s prodejem ( t.j.návrh na vklad do registru katastrálního úřadu, ověření podpisů, 
vypracování znaleckého posudku). Odůvodnění prodeje je nedílnou přílohou zápisu z jednání dne 25.3.2015. 
Starosta se pověřuje vypracováním a podpisem příslušné smlouvy. 
Přítomno hlasování: 7 
Hlasování: pro: 6           proti: 0                                               zdržel se: 1  
 
06/02/15  OZ schvaluje pronájem pozemkových parcel č.24 a 69. Nájem na dobu určitou 15 let. Nájemci 
bude do smlouvy zakomponována možnost prodloužení nájmu i možnost předkupního práva. Nájemné činí 
0,30/m2/ročně. Starosta se pověřuje vypracováním a podpisem příslušné smlouvy. 
Přítomno hlasování: 7 
Hlasování: pro: 6          proti: 0                                               zdržel se: 1 
 
07/02/15  OZ schvaluje vytvoření pracovní skupiny pro zpracování Strategického plánu obce Pertoltice. 
Členové: V.Podmanický, V.Hovad, J.Votrubec a J.Šíma ml. 
Přítomno hlasování: 7 
Hlasování: pro: 7           proti: 0                                               zdržel se: 0 
 
08/02/15  OZ schvaluje podobu Plánu zastavěného území obce Pertoltice ( zpracovatel - Ing.arch. Žaluda 
Eduard). Starosta se pověřuje podáním žádosti o vydání na příslušném odboru MěÚ ve Frýdlantě. 
Přítomno hlasování: 7 
Hlasování: pro: 7           proti: 0                                               zdržel se: 0 
 
09/02/15  OZ po projednání žádost i o vyjádření Obce Pertoltice - žadatel ŘSD ČR , a to k úpravám 
komunikace I/13, v úseku k.ú. Dolní Pertoltice pověřuje starostu vypracováním stanoviska, které bude 
obsahovat připomínky k podanému návrhu: 
a) zastupitelstvo obce vítá iniciativu ŘSD ČR, která povede ke zvýšení bezpečnosti provozu na předmětné 
komunikaci i ke snížení počtu dopravních nehod 
b) zastupitelstvo doporučuje, aby ve stanovisku Obce Pertoltice, které zpracuje starosta obce, byl promítnut 
návrh na přepracování předloženého záměru, a to tak, aby dopravní stavba řešila úsek severněji od prvního 
oblouku – v úseku na Habartice, kde právě dochází ke zvýšené nehodovosti. Předložený návrh řešení tuto 
lokalitu vůbec neřeší, navíc naráží na nesouhlas vlastníků dotčených pozemkových parcel, kteří avizují 
záporné stanovisko k plánované trase. 
Přítomno hlasování: 7 
Hlasování: pro: 7           proti: 0           zdržel se: 0 



 
10/02/15  OZ po projednání návrhu rozpočtu DSO Mikroregion Frýdlantsko, schvaluje výši členského 
příspěvku Obce Pertoltice, složeného takto: 
a)  základní příspěvek ve výši  3.408,-Kč 
Přítomno hlasování: 7 
Hlasování: pro: 7           proti: 0                                               zdržel se: 0    
b)  příspěvek na pojištění digitálního rozhlasu 16.829,-Kč  
Přítomno hlasování: 7 
Hlasování: pro: 0           proti: 5                                                         zdržel se: 2  
Usnesení v této části neschváleno 
c)  příspěvek na krytí nákladů, ve vztahu k záměru -  ,,Podkladová analýza pro následnou realizaci 
protipovodňových opatření včetně přírodě blízkých protipovodňových opatření v Mikroregionu Frýdlantsko,, 
ve výši 11.644,-Kč. 
Přítomno hlasování: 7 
Hlasování: pro: 6          proti: 0                                             zdržel se: 1  
 
Celkem tedy obecní zastupitelstvo schvaluje členský příspěvek ve výši 31.881,-Kč.  
 
11/02/15  OZ po projednání ve výborech zastupitelstva schvaluje podání žádosti na dotaci k projektu – 
Instalace vybavení k zajištění přístupu do systému JSV – hasiči. OZ schvaluje uvolnění finančních 
prostředků na krytí vlastního podílu, dle formuláře ISPROFIN. 
Přítomno hlasování: 7 
Hlasování: pro: 7           proti: 0                                               zdržel se: 0 
 
12/02/15  OZ po projednání ve výborech zastupitelstva schvaluje podání žádosti na dotaci k projektu – 
Opatření k zabezpečení migrace obojživelníků Dolní Pertoltice.  
Přítomno hlasování: 7 
Hlasování: pro: 7           proti: 0                                               zdržel se: 0 
 
13/02/15  OZ schvaluje opětovné vyhlášení záměru na pronájem nebytového prostoru – provozovna 
restaurace v Dolních Pertolticích. 
Přítomno hlasování: 7 
Hlasování: pro: 7           proti: 0                                               zdržel se: 0 
 
14/02/15  OZ schvaluje prodej nepotřebného majetku - cisternové stříkačky RTHP. Cena stanovena na 
20.000,-Kč. Starosta se pověřuje podpisem kupní smlouvy. 
Přítomno hlasování: 7 
Hlasování: pro: 7           proti: 0                                               zdržel se: 0 
 
15/02/15  OZ bere na vědomí  poslední novelu nařízení  příslušného nařízení vlády č. 37/2003 Sb.,a  zároveň 
stanovuje, že odměny neuvolněných zastupitelů a členů výborů zůstávají pro další období v nezměněné 
podobě. 
Přítomno hlasování: 7 
Hlasování: pro: 7           proti: 0                                               zdržel se: 0 
 
16/02/15  OZ zrušuje usnesení č. 14/08/14 - OZ schvaluje podání žádosti o dotaci na pořízení a  instalaci 
systému zabezpečení budovy obecního úřadu proti vniknutí. Usnesení přijato na pravidelném zasedání 
zastupitelstva dne 10.12.2014. A to z důvodu nutnosti dopracování povinné přílohy – bezpečnostní strategie. 
Přítomno hlasování: 7 
Hlasování: pro: 7           proti: 0                                               zdržel se: 0 
 
17/02/15  OZ schvaluje rozpočtovou změnu č.1/2015. 
Přítomno hlasování: 7 
Hlasování: pro: 7           proti: 0                                               zdržel se: 0 
 
18/02/15  OZ schvaluje stavební záměr výstavby elektrické přípojky NN pro pozemek st.17/2, v kú. Dolní 
Pertoltice, který se dotkne pozemků st.17/1, p.č.1246/1,p.č.1250 a st.p.17/2. Pozemkové parcely v majetku 



Obce Pertoltice. 
Přítomno hlasování: 7 
Hlasování: pro: 7           proti: 0                                               zdržel se: 0 
 
19/02/15  OZ schvaluje Smlouvu budoucí č. IP-12-4005405/VB/1, která se týká věcného břemene – uložení 
elektrické přípojky NN pro pozemek st.17/2, v k.ú. Dolní Pertoltice, který se dotkne pozemků st.17/1, 
p.č.1246/1,p.č.1250 a st.p.17/2. Pozemkové parcely jsou v majetku Obce Pertoltice. 
Přítomno hlasování: 7 
Hlasování: pro: 7           proti: 0                                               zdržel se: 0 
 
20/02/15  OZ schvaluje provedení změny u projektu ,,Bezpečný přechod pro chodce  Dolní Pertoltice,, která 
je vyvolána zamítavým stanoviskem DI PČR. Výhrady účastníka povolovacího procesu se týkají zvoleného 
způsobu osvětlení přechodu. 
Přítomno hlasování: 7 
Hlasování: pro: 7           proti: 0                                               zdržel se: 0 
 
 
OZ bere na vědomí:  
- informaci k postupu při změně zdravotní pojišťovny u členů zastupitelstva a výborů - pozor vždy nahlásit 
   včas kanceláři správy obce 
- informace týkající se pohledávek – podání žalob 
- informaci o výpovědi ze strany nájemce ( nebytový prostor – restaurace), postup obce -předání právnické 
   kanceláři k vymožení dlužných částek 
-  předloženou nabídku společnosti Energie pod kontrolou, a další postup ve věci revitalizace sítě veřejného 
   osvětlení, které povede ke snížení energetické náročnosti provozu sítě, předává k dořešení výborům 
    zastupitelstva  
- bere na vědomí způsob dořešení problematiky obsažené v žádosti p.K.Krivčíkové - vytápění bytové 
  jednotky čp.231 a žádosti na výměnu oken v bytové jednotce č.p.231. 
 
 
 
 

kulaté razítko Obec Pertoltice 
 
     Vladimír Hovad                                                                                                      Viktor Podmanický 
     místostarosta obce                                                                                                     starosta obce 
 
 
Vyvěšeno:   04.04.2015 
Sejmuto:     20.04.2015 
 


